



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/9780/9825/9792/9707/9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

338
}

PROCESSO Nº 6.379/2017
PREGÃO N.º PP- 59/2017

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial N.º PP-59/2017 - Processo Administrativo N.º 6.379/2017, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: FENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 61.714.994/0001-00

LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
3	1	10.000	Kg	ISCAS DE PEIXE ISCAS DE FILÉ DE TILÁPIA	R\$ 17,01	R\$ 170.100,00

Total Fornecedor R\$ 170.100,00 - (Cento e setenta mil e cem reais)

Fornecedor: JADE AZ COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELLI - 10.670.182/0001-61

LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
1	1	12.000	Kg	ALMÔNDEGA BOVINA 100% CARNE CONGELADA	R\$ 21,10	R\$ 253.200,00
1	2	18.000	Kg	CARNE BOVINA EM ISCAS, TIPO COLCHÃO MOLE CONGELADO COM LEGUMES	R\$ 28,70	R\$ 516.600,00
1	3	24.000	Kg	CARNE BOVINA EM CUBOS, TIPO PATINHO, IQF	R\$ 27,79	R\$ 666.960,00
1	4	20.000	Kg	CARNE BOVINA MOÍDA, TIPO PATINHO, IQF	R\$ 23,70	R\$ 474.000,00
1	5	18.000	Kg	CARNE BOVINA EM BIFE, TIPO COXÃO MOLE, IQF	R\$ 33,90	R\$ 610.200,00

TOTAL LOTE 01: R\$ 2.520.960,00

LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
2	1	8.000	Kg	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO SEM OSSO, IQF	R\$ 10,17	R\$ 81.360,00
2	2	18.000	Kg	FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM BIFE, IQF	R\$ 14,96	R\$ 269.280,00
2	3	18.000	Kg	FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM CUBOS, IQF	R\$ 15,64	R\$ 281.520,00
2	4	2.000	Kg	NUGGET DE FRANGO EMPANADOS DE FRANGO COM LEGUMES CONGELADOS	R\$ 14,92	R\$ 29.840,00

TOTAL LOTE 02: R\$ 662.000,00

Total Fornecedor R\$ 3.182.960,00 - (Três milhões, cento e oitenta e dois mil, novecentos e sessenta reais)

Fornecedor: LGM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EM GERAL EIRELI EPP - 21.026.898/0001-47

LOTE	ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO:	UNITÁRIO	TOTAL
4	1	12.000	Kg	SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA, PACOTE COM 05 KG	R\$ 12,60	R\$ 151.200,00

Total Fornecedor R\$ 151.200,00 - (Cento e cinquenta e um mil e duzentos reais)

Secretaria de Gabinete, 22 de Maio de 2017.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete